
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»щ
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

КУРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
Село Курасовка

27 февраля 2023 года № 50/1

О Реестре муниципальной
собственности Курасовского сельского 
поселения по состоянию на 1 января 
2023 года

В соответствии со статьями 8, 14, 15 Устава Курасовского сельского 
поселения, в целях организации надлежащего учета имущества муниципальной 
собственности, находящегося на территории Курасовского сельского поселения, а 
также совершенствования механизмов управления и распоряжения этим 
имуществом, земское собрание Курасовского сельского поселения решило:

1. Утвердить:
- Реестр земельных участков Курасовского сельского поселения, 

находящихся в муниципальной собственности Курасовского сельского поселения 
по состоянию на 1 января 2023 года (приложение № 1),

- Реестр муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных 
учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в 
уставном (складочном) капитале которых принадлежат Ивнянскому району, иных 
юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем 
(участником) по состоянию на 01 января 2023 года (приложение № 2),

- Реестр муниципального движимого имущества Курасовского сельского 
поселения о состоянию на 1 января 2023 года (приложение № 3),

- Реестр муниципального недвижимого имущества Курасовского сельского 
поселения о состоянию на 1 января 2023 года (приложение № 4),

2. Обнародовать настоящее решение в общедоступных местах и 
разместить на официальном сайте администрации Курасовского сельского 
поселения admkurasovka.ru.

ением настоящего решения возложить на 
бюджета, финансов, налоговой политики и 
ков В.И.)

3. Контроль 
постоянную комио 
муниципальной coi

Глава Ку] 
сельского А.В.Чупахин



2

Приложение № 1 
Утверяеден 

Решением земского собрания 
Курасовского сельского поселения 

от 27 февраля 2023 года № 50/1

Реестр
земельных участков Курасовского сельского поселения, находящихся в 

муниципальной собственности Курасовского сельского поселения 
по состоянию на 1 января 2023 года

Р
ее

ст
р

ов
ы

й
 н

ом
ер

Адрес и место  
расположения  

земельного  
участка

Кадастровы й
номер

земельного
участка

Площ адь,
кв.м

Кадастровая
стоимость

по
ссотоянию

на
01.01.2023

год

Категория
земель

Разреш енное
использование

Н аличие объектов  
недвижимости на 

земельном участке

Реквизиты документов  
-основание  

регистрации права  
собственности/Запись  
о регистрации права П равооблада  

тель, запись  
о
регистрации

1

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Алисовка

31:01:0402002:1 26 38019,92 земли
населенных

пунктов

Для размещения 
Братской могилы

Братская могила, 
Курасовское с/п, 

31-13/013- 
31/013/035/2016- 

177/2 от 05.02.2016

собственность 31- 
31/013-31/013/035/2016- 

528/1 26.02.2016

Курасовское 
с/п (казна)

2

Белгородская обл. 
Ивнянский р-н,с. 

Алисовка, 36

31:01:0402001:26 1900 98002 земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Жилой дом, 
Курасовское с/п, 

31:01:0402001:78- 
31/078/2021-1 от 

10.11.2021 г

собственность 
31:01:0402001:26- 
31/072/2021-1 от 

10.11.2021 г

Курасовское 
с/п (казна)

3
Белгородская обл, 

Ивнянский р-н, 
с.Алисовка

31:01:0402001:68 1196 61689, 68 земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность
31:01:0402001:68-
31/013/001/2019-2

26.06.2019г.

Курасовское 
с/п (казна)



4

Белгородская 
обл., Ивнянский 
р-н, с.Алисовка

31:01:0402001:137 2260 346322,4 земли
населенных

пунктов

Земельные участки 
(территории) 

общего 
пользования 

(автомобильные 
дороги)

Объектов 
недвижимости нет

собственность 
31:01:0402001:137- 

31/013/2020-1, 
18.02.2020 г.

Курасовское 
с/п ( казна)

5

Белгородская 
обл., Ивнянский 
р-н, с.Курасовка

31:01:0000000:981 28107 Земли
населенных

пунктов

Земельный участок 
автомобильный 
транспорт, для 

общего 
пользования 

(уличная сеть)

Объектов 
недвижимости нет

собственность
31:01:0000000:981-

31/005/2020-1,
17.02.2020г.

Курасовское 
с/п ( казна)

6

Белгородская обл. 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка ул. 
Поповка

31:01:0401001:63 2880 215625,6 земли
населенных

пунктов

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность 
31:01:0401001:63- 
31/068/2021-2 от 

09.02.2021 г

Курасовское
с/п

7

Белгородская обл. 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка ул. 
Поповка

31:01:0401001:64 1140 85351,8 земли
населенных

пунктов

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность 
31:01:0401001:64- 
31/068/2021-2 от 

09.02.2021 г

Курасовское
с/п

8

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Холодянка, 

7/10

31:01:0401001:78 1000 74870 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 31 - 
31/013-31/013/035/2016- 

252/1, 04.02.2016г.
К ур а со в ско е  
с/п (казн а)

9

Белгородская обл. 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка

31:01:0401001:87 840 62890,8 земли
населенных

пунктов

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность
31:01:0401001:87-

31/068/2021-2 К ур а со в ско е
с/п

10

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Поповка

31:01:0401002:6 1280 95833,6 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность,
31:01:0401002:6-

31/013/2018-2,
23.08.2018г.

К ур а со в ск о е  
с / п (к а з н а )

11

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с.

Курасовка, 
ул.Поповка д.Зб

31:01:0401002:7 1624 121588,88 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность,
31:01:0401002:7-

31/001/20192020-3,
17.01.2020г. К ур а со в ск о е  

с/п (казн а)

12

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Пугачевка

31:01:0401002:18 1064 79661,68 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность,
31:01:0401002:18-

31/013/2019-2,
19.04.2019г. К ур а со в ск о е  

с / п (к а з н а )



13
Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка

31:01:0401002:39 16000 38585,4 Земли
населенных

пунктов

Для размещения 
кладбищ

Объектов 
недвижимости нет

собственность 
31:01:0401002:39- 
31/013/2018-2 от 

30.11.2018г.
К ур асо вско е  
с/п (казн а)

14
Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Поповка

31:01:0401002:53 512 38333,44 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность,
31:01:0401002:53-

31/013/2018-2,
23.08.2018г.

К ур асо вско е  
с/п (казн а)

15
Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка

31:01:0401002:109 10774 38400,4 Земли
населенных

пунктов

Ритуальная
деятельность

Объектов 
недвижимости нет

собственность 
31:01:0401002:109- 

31/013/2018-2 от 
30.11.2018г.

К ур асо вско е  
с/п (казн а)

16

Белгородская обл. 
Ивнянский р-н , с. 

Курасовка ул. 
Семендяевка

31:01:0401003:54 1024 76666,88 земли
населенных

пунктов

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность 
31:01:0401003:54- 
31/079/2021-2 от 

14.01.2021 г К ур асо вско е
с/п

17

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с.

Курасовка, 
ул.Холодянка, 7/4

31:01:0401003:68 960 71875,2 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 31-31- 
13/016/2013-598, 

16.10.2013г.
К ур асо вско е  

с/п (казн а)

18

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с.

Курасовка, 
ул.Холодянка, 7/1

31:01:0401004:31 1040 77864,8 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 31- 
31/013-31/013/036/2015- 

902/1,26.11.2015г.
К ур асо вско е  
с/п (казн а)

19

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с.

Курасовка, 
ул.Рыбхоз, д.8/1

31:01:0401004:33 1226 91790,62 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 31 - 
31/013-31/013/036/2015- 

767/1, 13.11.2015г.
К ур асо вско е  
с/п (казн а)

20
Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Рыбхоз

31:01:0401004:34 1243 93063,41 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 31- 
31/013-31/013/036/2015- 

901/1, 26.11.2015г. К ур асо вско е  
с/п (казн а)

21

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Голышовка

31:01:0401004:54 2387 178714,69 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 
31:01:0401004:54- 
31/068/2022-2 от 

10.01.2022

Курасовское
с/п

22

Белгородская обл. 
Ивнянский р-н, с.

Курасовка ул. 
Семендяевка, 39 а

31:01:0401006:9 1221 91416,27 земли
населенных

пунктов

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность 
31:01:0401006:9- 
31/068/2020-4 от 

12.11.2020 К ур а со в ско е
с/п



23

Белгородская обл. 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка ул. 
Рыбхоз

31:01:0401006:13 1750 131022,5 земли
населенных

пунктов

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность 
31:01:0401006:13- 
31/068/2020-2 от 

08.12.2020
К ур асо вско е
с/п

24

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Холодянка, 

7/11

31:01:0401007:14 1759 131696,33 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 31- 
31/013-31/013/001/2015- 

162/1,24.02.2015г.
К ур асо вско е
с/п

25

Белгородская обл. 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка

31:01:0401007:15 1159 86774,33 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 
31:01:0401007:15- 
31/068/2020-3 от 

17.11.2020 г

Курасовское
с/п

26

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Холодянка

31:01:0401007:18 904 67682,48 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 31- 
31/013-31/013/001/2015- 

192/1, 10.03.2015г.
Кур асо вско е
с/п

27

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с.

Курасовка, 
ул.Холодянка, 7/8

31:01:0401007:22 2460 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность,
31:01:0401007:22-

31/013/2017-2,
01.02.2017г. Кур асо вско е 

с/п (казна)

28

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Бугровка

31:01:0401007:27 1545 115674,15 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

Собственность, 
31:01:0401007:27- 
31/066/2022-2 от 

05.07.2022 г

Курасовское
с/п

29
Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Бугровка

31:01:0401007:29 1500 112305 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 31-31- 
13/004/2011-751, 

29.04.2011г. К ур асо вско е  
с/п (казн а)

30

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Бугровка

31:01:0401007:33 2080 155729,6 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 31-31- 
13/006/2013-623, 

13.05.2013г. К ур асо вско е  
с/п (казн а)

31

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Холодянка

31:01:0401007:59 400 239480 Земли
населенных

пунктов

Музыкальные и 
другие 

специальные 
школы для детей

Школа искусств, 
Курасовское 

с/поселение, 31- 
31/013-

31/013/015/2015- 
724/2 от 09.09.2015 

г

собственность 31- 
31/013-31/013/035/2016- 

945/1 от 01.04.2016

К ур асо вско е  
с/п (казн а)



32

Белгородская обл. 
Ивнянский р-н, 
с.Курасовка ул. 
Холодянка, 7/12

31:01:0401007:72 2156 184180,2 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 31-31- 
13/006/2014-336, 

18.08.2014г.
К ур асо вско е  
с/п (казна)

33

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с.

Курасовка, 
ул.Холодянка, 7/3

31:01:0401007:73 1309 98004,83 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность,
31:01:0401007:73-

31/013/2018-3,
16.02.2018г. К ур асо вско е  

с/п (казна)

34

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, ул. 
Холодянка

31:01:0401007:75 933 469438,95 земли
населенных

пунктов

для строительства 
универсальной 

спортивной 
площадки

Объектов 
недвижимости нет

собственность 
31:01:0401007:75- 
31/069/2021-1 от 

03.08.2021 г К ур асо вско е
с/п

35

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, ул. 
Холодянка, 7/9

31:01:0401008:2 1445 108187,15 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 31-31- 
13/006/2013-622, 

13.05.2013г.
К ур асо вско е  
с/п (казна)

36
Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка

31:01:0401008:7 1498 112155,26 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 31- 
31/013-31/013/001/2015- 

192/1 от 10.03.2015г. К ур асо вско е  
с/п (казна)

37
Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Новая

31:01:0401009:38 2904 217422,48 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 31-31- 
13/006/2014-061, 

08.04.2014г. К ур асо вско е  
с/п (казн а)

38

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка

31:01:0401010:1 990 566448,3 Земли
населенных

пунктов

Для размещения 
здания дома 

культуры

Здание Дома 
культуры, 

Курасовское 
с/поселение, 31-31- 
13/001/2008-556 от 

16.04.2008

собственность, 31-31- 
13/004/2008-455, 

28.04.2008г.

К ур асо вско е
с/п

39

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Школьная

31:01:0401010:258 330 38030,68 Земли
населенных

пунктов

Для размещения 
аллеи

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 
31:01:0401010:258- 

31/125/2021-1 от 
03.08.2021г К ур асо вско е

с/п

40

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка

31:01:0401010:66 662 386475,6 Земли
населенных

пунктов

Для размещения 
административного 

здания

Административное 
здание, 

Курасовское 
с/поселение, 31-31- 
13/001/2008-555 от 

16.04.2008

собственность, 31-31- 
13/004/2008-466, 

28.04.2008г.

К ур асо вско е
с/п



41
Белгородская обл. 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка ул. 
Новая

31:01:0401011:59 534 39980,58 земли
населенных

пунктов

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность 
31:01:0401011:59- 
31/068/2021-3 от 

11.01.2021 г
К ур асо вско е
с/п

42

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Загать

31:01:0401011:66 461 38035,32 Земли
населенных

пунктов

Для размещения 
Братской могилы 
советских воинов, 
погибших в боях с 

фашисткими 
захватчиками в 

1943 году

Братская могила 
Советских 

воинов,Курасовское 
с/поселение, 31- 

13/013-
31/013/035/2016- 

176/2 от 05.02.2016

собственность 31- 
31/013-31/013/035/2016- 

529/1,26.02.2016г.

К ур асо вско е  
с/п (казна)

43
Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Заречка

31:01:0401013:6 1512 113203,44 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность,
31:01:0401013:6-

31/001/2019-2,
27.12.2019г.

К ур асо вско е  
с/п (казн а)

44

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Заречка, 3

31:01:0401013:10 2880 215625,6 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность,
31:01:0401013:10-

31/013/2020-3,
25.07.2020г. К ур асо вско е  

с/п (казна)

45
Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка

31:01:0401013:14 2070 154980,9 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность,
31:01:0401013:14-

31/013/2020-4,
21.07.2020г.

К ур асо вско е  
с/п (казн а)

46

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Заречка

31:01:0401013:17 2436 182382,32 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 31-31- 
13/002/2012-893, 

26.04.2012г. К ур асо вско е  
с/п (казн а)

К ур асо вско е  
с/п (казн а)

К ур асо вско е
с/п

47

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с.

Курасовка ул. 
Холодянка, 7/17

31:01:0401013:18 1169 87523,03 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 31-31- 
13/010/2011-747, 

29.08.2011г.

48
Белгородская обл. 

Ивнянский р-н, 
с.Курасовка ул. 

Заречка

31:01:0401013:23 2794 209186,78 земли
населенных

пунктов

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность 
31:01:0401013:23- 
31/013/2017-2 от 

25.12.2017 г

49

Белгородская 
обл., с.Курасовка 

ул. Заречка

31:01:0401013:26 1320

.

98828,4 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность,
31:01:0401013:26-

31/013/2019-3,
20.11.2019г.

К ур асо вско е  
с/п (казн а)



41
Белгородская обл. 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка ул. 
Новая

31:01:0401011:59 534 39980,58 земли
населенных

пунктов

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность 
31:01:0401011:59- 
31/068/2021-3 от 

11.01.2021 г
К ур асо вско е
с/п

42

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Загать

31:01:0401011:66 461 38035,32 Земли
населенных

пунктов

Для размещения 
Братской могилы 
советских воинов, 
погибших в боях с 

фашисткими 
захватчиками в 

1943 году

Братская могила 
Советских 

воинов,Курасовское 
с/поселение, 31 - 

13/013-
31/013/035/2016- 

176/2 от 05.02.2016

собственность 31- 
31/013-31/013/035/2016- 

529/1,26.02.2016г.

К ур асо вско е  
с/п (казна)

43
Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Заречка

31:01:0401013:6 1512 113203,44 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность,
31:01:0401013:6-

31/001/2019-2,
27.12.2019г.

К ур асо вско е  
с/п (казна)

44

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Заречка, 3

31:01:0401013:10 2880 215625,6 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность,
31:01:0401013:10-

31/013/2020-3,
25.07.2020г. К ур асо вско е  

с/п (казн а)

45
Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка

31:01:0401013:14 2070 154980,9 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность,
31:01:0401013:14-

31/013/2020-4,
21.07.2020г.

К ур асо вско е  
с/п (казна)

46

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Заречка

31:01:0401013:17 2436 182382,32 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 31-31- 
13/002/2012-893, 

26.04.2012г. К ур асо вско е  
с/п (казн а)

К ур асо вско е  
с/п (казн а)

К ур асо вско е
с/п

47

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с.

Курасовка ул. 
Холодянка, 7/17

31:01:0401013:18 1169 87523,03 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 31-31- 
13/010/2011-747, 

29.08.2011г.

48
Белгородская обл. 

Ивнянский р-н, 
с.Курасовка ул. 

Заречка

31:01:0401013:23 2794 209186,78 земли
населенных

пунктов

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность 
31:01:0401013:23- 
31/013/2017-2 от 

25.12.2017 г

49

Белгородская 
обл., с.Курасовка 

ул. Заречка

31:01:0401013:26 1320 98828,4 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность,
31:01:0401013:26-

31/013/2019-3,
20.11.2019г.

К ур асо вско е  
с/п (казн а)



50

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Заречка

31:01:0401013:29 1505 112679,35 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 31-31- 
13/004/2011-447, 

14.04.2011г. К ур асо вско е  
с/п (казн а)

51

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка

31:01:0401013:30 900 67383 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 31-31- 
13/010/2011-745, 

29.08.2011г. К ур асо вско е  
с/п (казн а)

52

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Заречка

31:01:0401013:44 2754 206191,98 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность,
31:01:0401013:44-

31/013/2018-4,
16.10.2018г.

К ур асо вско е  
с/п (казн а)

53

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Загать

31:01:0401014:59 5019 375772,53 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 
31:01:0401014:59- 
31/079/2022-1 от 

10.08.2022 г
К ур асо вско е
с/п

54
Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Жучкова

31:01:0401016:17 2500 187175 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 
31:01:0401016:17- 
31/079/2022-1 от 

10.08.2022 г
К ур асо вско е
с/п

55

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул.Жучкова

31:01:0401016:48 1629 121963,23 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 
31:01:0401016:48- 
31/068/2020-2 от 

18.08.2022 г
К ур асо вско е
с/п

56

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка

31:01:0401020:15 4257 38169,7 Земли
населенных

пунктов

Для размещения 
кладбища

Объектов 
недвижимости нет

собственность 
31:01:0401020:15- 
31/013/2018-2 от 

30.11.2018г.
К ур асо вско е  
с/п (казн а)

57

Белгородская обл, 
Ивнянский р-н, с. 

Курасовка, 
ул. Новая

31:01:0401020:8 2002 149889,74 Земли
населенных

пунктов

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

Объектов 
недвижимости нет

собственность, 31 - 
31/013-31/013/002/2016- 

465/1, 04.05.2016г. К ур а со в ско е  
с/п (казн а)

Глава администрации Курасовского сельского поселения Р.Н. Брытков



Приложение № 2 
Утверяеден 

Решением земского собрания
Курасовского сельского поселения 

от 27 февраля 2023 года № 50/1

Реестр
муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах,

товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат Ивнянскому району, 
иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (участником) 

_______  ___________________________ по состоянию на 01 января 2023 года _______________ ____________________

№ п/п

Полное
наименование и 
организационно­
правовая форма 

юридического лица

Адрес
(местонахождение)

Основной 
государственный 
регистрационный 

номер и дата 
государственной 

регистрации

Реквизиты 
документа - 
основания 
создания 

юридического 
лица (участия 

муниципального 
образования в 

создании 
(уставном 
капитале) 

юридического 
лица)

Размер уставного 
фонда(для 

муниципальных 
унитарных 

предприятий)

Размер доли, 
принадлежащей 

муниципальному 
образованию в 

уставном 
(складочном) 
капитале, в 

процентах (для 
хозяйственных 

обществ и 
товариществ)

Среднесписочная 
численность работников 

(для муниципаль-ных 
учреждений и 

муниципальных 
унитарных предприятий)

1

Администрация 
Курасовского 
сельского поселения 
муниципального 
района "Ивнянский 
район"
Белгородской
области

309116,
Белгородская
область,
Ивнянский район, 
село Курасовка, 
улица Холодянка, 
Д.7

1063130000636 от 
19.01.2006 г

Свидетельство о
государственной
регистрации
юридического
лица серия 31 №
001723034 3 чел.

Глава администрации Курасовского сельского поселения Р.Н. Брытков



Приложение №  3 
Утвержден 

Решением земского собрания 
Курасовского сельского поселения 

от 27 февраля 2023 года № 50/1

Реестр
муниципального движимого имущества Курасовского сельского поселения о состоянию на 1 января 2023 года

Наименование движимого имущества

Сведения о балансовой
стоимости движимого 

имущества и начисленной 
амортизации (износе)

Дата возникновения 
права

муниципальной 
собственности на 

движимое 
имущество, 
реквизиты 

документов - 
оснований

Даты прекращения 
права

муниципальной 
собственности на 

движимое 
имущество, 
реквизиты 

документов - 
оснований

Сведения о 
правообладателе 
муниципального 

движимого имущества

Сведения об 
установленных в 

отношении 
муниципального 

движимого имущества 
ограничениях 

(обременениях) с 
указанием основания 

и даты их 
возникновения и 

прекращения

Балансовая
стоимость
(рублей)

Остаточная
стоимость
(рублей)

Системный блок ПЭВМ X 5000В (Х531 
GLRi) Corei5 / 4 Г б /1 Тб/DVDRW/ CR 21750 0 Дог. поставки № 18 

от 01.08.2012г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

компьютерная техника 24750 0
Акт приема- 
передачи от 
02.11.2007г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

компьютерная техника 21518 0
Акт приема- 
передачи от 
02.11.2007г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Ротац.режущий 99000 0 Дог №376 от 
08.09.2008г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Штанкет для осветительных приборов 38432,2 0
Акт приема- 

передачи №04-20 от 
15.01.2013г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения



Устройство для перемещения занавесов 
-дорога АРЗ 137652,54 0

Акт приема- 
передачи №04-20 от 

15.01.2013г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Стойка гардеробная с вешалками для 
одежды (243000+1650)*400*1100 38140 0

Акт приема- 
передачи №04-20 от 

15.01.2013г.

А дм инистрация 
Курасовского сельского 

поселения

Занавес антрактно-раздвижной 28400 0
Акт приема- 

передачи №04-20 от 
15.01.2013г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Задник (шторы на сцене) 24800 0
Акт приема- 

передачи №04-20 от 
15.01.2013г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Видеопроектор EIKI LC-XBM 26 LCD 55679 0
Акт приема- 

передачи №04-20 от 
15.01.2013г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Акустическая система BIEMA В 5000 
2шт. *26610руб. 53220 0

Акт приема- 
передачи №04-20 от 

15.01.2013г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Автомобиль Renault Logan 435000 0

Муницип.контракт 
№1 от

18.04.2013г.Тов.накл 
411 от 18.04.2013г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Фотоаппарат 3epK.CANON EOS 24290 0 Тов.накл 18 от 
25.12.14г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Триммер/мотокоса 143R-IIHusqwarrna 3 
шт. *21000руб. 63000 0 Тов.накл. 625 от 

15.08.14г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Мотоблок crosser 30700 0 Тов.накл.644 от 
26.12.14г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Компьютерная техника 2017 39835 0 Тов.накл. Н256 от 
20.09.2017г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Детский игровой комплекс ДИК 1.013
86570 0 Тов.накл.№66 от 

07.07.2020 г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения



Карусель со сплошным сиденьем ДИО 
2.08

36166 0 Тов.накл.№66 от 
07.07.2020 г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Высоторез
26600 0

Тов. накладная 
№000596 от 
14.04.2021 г

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Кондиционер RIX 07
26798 0 Тов.накладная №89 

от 28.09.2021 г

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Моноблок Lenovo IdeaCentre

49100 0

А/6191/195 от 
27.07.2021г. 

Адм.Кочетовского 
с/п

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Моноблок Lenovo IdeaCentre

49100 0

А/6191/195 от 
27.07.2021г.

А дм. Кочетовского 
с/п

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Площадка центрального сквера 69,36 
м2 (с.Курасовка)

117145,7 99573,92
Акт приема- 

передачи №1 от 
04.06.2021г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Качели двойные деревянные(подвесы в 
комп не входят) 3700X1600X2300 мм

61607 0
Акт приема- 

передачи №39 от 
02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Качалка-балансир 3200x450x500 мм
36287 0

Акт приема- 
передачи №39 от 

02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Качели двойные деревянные(подвесы в 
комп не входят) 3700X1600X2300 мм

61607 0
Акт приема- 

передачи №39 от 
02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Детский игровой комплекс 
5000x4740x3650 мм

294693 275046,8
Акт приема- 

передачи №39 от 
02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Песочница 1870x1600x1600 мм
70384 0

Акт приема- 
передачи №39 от 

02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Информационная стойка 860X2120 мм

29580 0
Акт приема- 

передачи №39 от 
02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения



Карусель со сплошным сиденьем ДИО 
2.08

36166 0 Тов.накл.№66 от 
07.07.2020 г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Высоторез
26600 0

Тов.накладная 
№000596 от 
14.04.2021 г

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Кондиционер R1X 07
26798 0 Тов.накладная №89 

от 28.09.2021 г

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Моноблок Lenovo IdeaCentre

49100 0

А/б 191/195 от 
27.07.2021г. 

Адм.Кочетовского 
с/п

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Моноблок Lenovo IdeaCentre

49100 0

А/б 191/195 от 
27.07.2021г. 

Адм. Кочетовского 
с/п

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Площадка центрального сквера 69,36 
м2 (с.Курасовка)

117145,7 99573,92
Акт приема- 

передачи №1 от 
04.06.2021г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Качели двойные деревянные(подвесы в 
комп не входят) 3700X1600X2300 мм

61607 0
Акт приема- 

передачи №39 от 
02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Качалка-балансир 3200x450x500 мм
36287 0

Акт приема- 
передачи №39 от 

02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Качели двойные деревянные(подвесы в 
комп не входят) 3700X1600X2300 мм

61607 0
Акт приема- 

передачи №39 от 
02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Детский игровой комплекс 
5000x4740x3650 мм

294693 275046,8
Акт приема- 

передачи №39 от 
02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Песочница 1870x1600x1600 мм
70384 0

Акт приема- 
передачи №39 от 

02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Информационная стойка 860X2120 мм

29580 0
Акт приема- 

передачи №39 от 
02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения



Песочница 1870x1600x1600 мм

70384 0
Акт приема- 

передачи №39 от 
02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Детский игровой комплекс 
4200x4370x2530 мм

214905 200578
Акт приема- 

передачи №39 от 
02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Подвес металлический на длинной цепи 
440x405x255 мм

26851 0
Акт приема- 

передачи №39 от 
02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Качалка-балансир 3200x450x500 мм
36287 0

Акт приема- 
передачи №39 от 

02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Подвес металлический на длинной цепи 
440x405x255 мм

26851 0
Акт приема- 

передачи №39 от 
02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Детский игровой комплекс 
5000x4740x3650 мм

294693 275046,8
Акт приема- 

передачи №39 от 
02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Стол теннисный 2500X1250X840 мм
67275 0

Акт приема- 
передачи №39 от 

02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Стол теннисный 2500X1250X840 мм
67275 0

Акт приема- 
передачи №39 от 

02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Детский игровой комплекс 
4200x4370x2530 мм

214905 200578
Акт приема- 

передачи №39 от 
02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

Информационная стойка 860X2120 мм
29580 0

Акт приема- 
передачи №39 от 

02.08.2022г.

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

ИТОГО 3130810,44 1050823,52

Имущество, балансовая стоимость 
которого не превышает 20 тыс.руб. 692060,09 0

Администрация 
Курасовского сельского 

поселения

ВСЕГО 3822870,53 1050823,52 ________________________

Г лава администрации Курасовского сельского поселения Р.Н. Брытков



Приложение № 4 
Утвервден  

Решением земского собрания 
Курасовского сельского поселения 

от 27 февраля 2023 года № 50/1

Реестр
муниципального недвижимого имущества Курасовского сельского поселения

по состоянию на 1 января 2023 года

П лощ адь,

С ведения о балансовой  
стои м ости  недвиж им ого  

им ущ ества и 
начисленной  

ам ортизации (износе)

К адастровая
стоим ость

Дата
возникно­

вения права 
м ун ици­
пальной

С ведения об  
установленны х  

в отнош ении  
им ущ ества  

ограничениях  
(обрем енениях  

) даты их  
возникновения  
и прекращ ения

Н аим енование
недвиж им ого
им ущ ества

Кадастровы й
номер

зем ельного
участка

А др ес
(м естополож ени  
е) недвиж им ого  

им ущ ества

Кадастровы й ном ер  
м униципального  

н едвиж и м ого  
им ущ ества

протяж енност  
ь и (или) иные 

параметры, 
характеризую  

щ ие
ф изические

свойства
недвиж им ого

им ущ ества

Балан­
совая
стоимость

(руб.)

О с т а ­
точная
стои­
мость

(руб.)

(руб.)

собствен ­
ности на 

им ущ ество, 
реквизиты  

докум ента- 
основания  
возникно­

вения права 
м уници­
пальной  

собствен ­
ности на 

им ущ ество

С ведения о 
правооблада-теле  
муниципального  

недвиж им ого  
им ущ ества

Администрат 
ивное здание

31:01:040101
0:66

с.Курасовка,
ул.Холодянка, 31:01:0401001:228

155,78кв.м.з 
дание, 2 134246 84232,19 3081791,2

Св-во о 
гос.регистра 

ции права 
31-31-

Курасовское
сельское

поселение
муниципального

района
Не

зарегистриро
Д.7 этажа 13/001/2008- 

555 от 
16.04.2008г.

"Ивнянский
район”

Белгородской
области

вано



Здание Дома 
культуры

31:01:040101
0:1

с.Курасовка, 
ул .Холодя нка, 

Д.2
31:01:0401001:153 1143,8кв.м., 

2 этажа 4359398 303401,5
4 18241714,61

Св-во о гос 
регистрации 

права 31- 
31-

13/001/2008- 
556 от 

16.04.2008г.

Курасовское
сельское

поселение
муниципального

района
"Ивнянский

район”
Белгородской

области

Ипотека

Школа
искусств

31:01:040100
7:59

с.Курасовка,
ул.Холодянка,

д.6
31:01:0401007:133 120 кв.м., 2 

этажа 1220248

. .1

0 3908943,36

Св-во О гос 
регистрации 

права 31- 
31/013- 

31/013/015/2 
015-724/2 от 
09.09.2015г.

Курасовское
сельское

поселение
муниципального

района
"Ивнянский

район”
Белгородской

области

Не
зарегистриро

вано

Братская 
могила 
Советских 
воинов, 
погибших в 
боях с
фашистскими
захватчиками

31:01:040101
1:66

с.Курасовка,
ул.Загать 31:01:0401011:78 469,3 кв.м. 4896 0 652195,6

Св-во о гос 
регистрации 

права 31- 
31/013- 

31/013/035/2 
016-176/2 от 
05.02.2016г.

Курасовское
сельское

поселение
муниципального

района
"Ивнянский

район”
Белгородской

области

Не
зарегистриро

вано

Братская
могила
Советских
воинов

31:01:040200
2:1 с.Алисовка 31:01:0402002:2 26,2 кв.м. 3519 0 48547,55

Св-во о гос 
регистрации 

права 31- 
31/013- 

31/013/035/2 
016-177/2 от 
05.02.2016г.

Курасовское
сельское

поселение
муниципального

района
"Ивнянский

район”
Белгородской

области

Не
зарегистриро

вано



Жилой дом 31:01:040200

Белгородская
область,

Ивнянский 31:01:0402001:78 68,4 м2
1:26 район,

с.Алисовка,
д.36

Глава администрации Курасовского сельского поселения



748728,97

31:01:04020
01:78-

31/078/2021- 
1 от

10.11.2021 г

Курасовское
сельское

поселение
муниципального

района
’’Ивнянский

район"
Белгородской

области

Не
зарегистриро

вано

Р.Н. Брытков


